Российская Федерация
Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Ыныргинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

Чой аймагында

Ыныргыдагыjурт

Депутаттар Соведи

ЧЕЧИМ

с. Ынырга                                   №  28-4                        от   «21» июля 2022 г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Ыныргинское сельское поселение от 27.03.2015 г.
№ 12-3 «Об утверждении Положения о порядке проведения

в муниципальном образовании Ыныргинское сельское поселение

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Совет депутатов Ыныргинского  сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1.  Внести в решение Совета депутатов МО Ыныргинское сельское поселение от 27.03.2015 г. № 12-3 «Об утверждении Положения о порядке проведения в муниципальном образовании Ыныргинское сельское поселение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов» следующие изменения:

1) часть 4 Решения изложить в следующей редакции;
4. Утвердить персональный состав Комиссии муниципального образования Ыныргинское сельское поселение по противодействию коррупции для проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов:

Председатель комиссии:

Галанов Андрей Владимирович –  Председатель Совета депутатов МО Ыныргинское сельское поселение;

Заместитель председателя:

Кузьмина Ирина Владимировна – депутат сельского Совета депутатов   МО  Ыныргинское сельское поселение;

Член комиссии:

 Черепанова Элизат Жанибековна  –  депутат сельского Совета депутатов   МО  Ыныргинское сельское поселение.

2) пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

1.1. Настоящее  Положение в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», устанавливает порядок проведения   экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ыныргинское сельское поселение  (далее – правовые акты) и проектов  муниципальных правовых актов (далее – проекты правовых актов) Совета депутатов в  целях выявления в них положений, способствующих  созданию условий для проявления коррупции (далее - антикоррупционная экспертиза), порядок подготовки заключений о результатах антикоррупционной экспертизы   правовых  актов и проектов правовых актов Совета депутатов, а также порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

3) пункт 1.2. Положения исключить;

4) в пункте 4.3. Положения слово «аппарат» заменить словом «Совет»
Глава МО «Ыныргинское

сельское поселение»                                                                          А.В. Галанов.